COMUNICADO 01/2022

Assunto: notificações cadastradas.

Prezados (as),

 Informamos que a função “Notificações Cadastradas” que estava

disponível na tela “Exibir” dos protocolos no local, com liberação para

“Cadastrar Notificação” quando o processo estava arquivado, será

descontinuada a partir do dia 18/01/2021.

 Para o envio de notificações aos requerentes e interessados deve ser

utilizada especificamente a pendência de “Notificar” pela tela “Analisar > aba

Complemento”, possibilitando a juntada de documentos no processo.

Curitiba, 17 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP